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LOTACIONOGRAMA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO 
  
  

3º TRIMESTRE DE 2025 

CARREIRA CARGO CARGOS CRIADOS CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS CONTRATADOS SUBSIDIO 

  
  
MILITAR 

CEL BM 14 14 00 00   
  

Lei Complementar nº 
541 de 03 de julho de 

2014. 

TEN CEL BM 93 38 20 00 

MAJ BM 38 00 

CAP BM 122 58 64 00 

1º TEN BM 273 08 264 00 

2º TEN BM 1 00 

ASP BM Variável 14 Variável 00 

AL OF BM Variável 63 Variável 00 

SUB TEN BM 140 161 0 00 

1º SGT BM   
1.335 

160   
1019 

00 

2º SGT BM 77 00 

3º SGT BM 79 00 

CB BM 2.003 150 1.399 00 

SD BM 454 191 

AL SD BM Variável 47 Variável 00 

  
  
CIVIL 

ANALISTA 
DE DESENV ECONÔMICO E 
SOCIAL 

  
10 

  
03 

  
07 

  
00 

  
  

Lei nº 10.177 de 05 de 
novembro de 2014. TÉCNICO 

DE DESENV ECONÔMICO E 
SOCIAL 

  
55 

  
09 

  
46 

  
00 

APOIO DE DES. 
ECONÔMICO E SOCIAL 

  
02 

  
01 

  
01 

  
00 

  
  

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADE/PODERES CEDIDOS AO ÓRGÃO/ENTIDADE 

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE 

CBM MS CAPITÃO 01 

CBM MS SOLDADO 01 

JUNTA COMERCIAL TÉCNICO DE DESENV. ECONÔMICO E SOCIAL 01 

https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/18696#/p:92/e:18696?find=LOTACIONOGRAMA


SESP 
ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E 
SOCIAL 

01 

Fonte: Diretoria de Gestão de Pessoas do CBMMT - Relatório - SEAP    26/09/2025.  
Cuiabá - MT, 26 de Setembro de 2025. 

  
FLÁVIO GLÊDSON VIEIRA BEZERRA* - CEL QOBM 

Comandante-Geral do CBMMT 
 

  

  

 


