DOE: 29/09/2025

URL: https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/18696#/p:92/e:18696?find=LOTACIONOGRAMA

LOTACIONOGRAMA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO

3º TRIMESTRE DE 2025									
CARREIRA	CARGO	CARGOS CRIADOS	CARGOS OCUPADOS	CARGOS VAGOS	CONTRATADOS	SUBSIDIO			
MILITAR	CEL BM	14	14	00	00	Lei Complementar nº 541 de 03 de julho de			
	TEN CEL BM	93	38	20	00				
	MAJ BM		38	1 -	00				
	CAP BM	122	58	64	00				
	1º TEN BM	273	08	264	00	2014.			
	2º TEN BM		1	1 -	00				
	ASP BM	Variável	14	Variável	00				
	AL OF BM	Variável	63	Variável	00				
	SUB TEN BM	140	161	0	00				
	1º SGT BM		160		00				
	2º SGT BM	1.335	77	1019	00				
	3º SGT BM]	79		00				
	CB BM	2.003	150	1.399	00				
	SD BM		454		191				
	AL SD BM	Variável	47	Variável	00				
CIVIL	ANALISTA DE DESENV ECONÔMICO E SOCIAL	10	03	07	00	Lei nº 10.177 de 05 de novembro de 2014.			
	TÉCNICO DE DESENV ECONÔMICO E SOCIAL	55	09	46	00				
	APOIO DE DES. ECONÔMICO E SOCIAL	02	01	01	00				

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADE/PODERES CEDIDOS AO ÓRGÃO/ENTIDADE						
ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE	CARGOS	QUANTIDADE				
CBM MS	CAPITÃO	01				
CBM MS	SOLDADO	01				
JUNTA COMERCIAL	TÉCNICO DE DESENV. ECONÔMICO E SOCIAL	01				

SESP	TECD	ANALISTA DE DESENV. ECONÔMICO E	01	l
	SLSP	SOCIAL	01	

Fonte: Diretoria de Gestão de Pessoas do CBMMT - Relatório - SEAP 26/09/2025.

Cuiabá - MT, 26 de Setembro de 2025.

FLÁVIO **GLÊDSON** VIEIRA BEZERRA* - **CEL QOBM**

Comandante-Geral do CBMMT